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Od początku roku w polskich lasach wybuchło już 4600 pożarów. W związku z utrzymującą
się suszą, wysokimi temperaturami i bardzo niską wilgotnością ściółki leśnicy apelują o
szczególną ostrożność podczas pobytu w lesie.

Tegoroczne lato rozpoczyna się w wyjątkowo trudnych warunkach. Utrzymujące się upały,
rekordowo niski poziom opadów oraz bardzo wysuszona ściółka sprawiają, że zagrożenie pożarowe w
lasach osiąga bardzo wysoki poziom. Sytuacja ta była tematem dzisiejszego briefingu prasowego z
udziałem wiceministra klimatu i środowiska Mikołaja Dorożały oraz Dyrektora Generalnego Lasów
Państwowych Adama Wasiaka.

Od początku roku w polskich lasach wybuchło już 4600 pożarów, czyli o około 1200 więcej niż w
analogicznym okresie ubiegłego roku. Statystyki pokazują, że aż 99 proc. pożarów lasów jest
powodowanych przez człowieka. Najczęściej są one skutkiem podpaleń, nieostrożnego obchodzenia
się z ogniem, wyrzucania niedopałków papierosów lub rozpalania ognisk w miejscach
niedozwolonych.

Susza i upały zwiększają ryzyko pożarów
Jak podkreślał podczas briefingu Adam Wasiak, sytuacja jest wyjątkowo poważna. W najbliższych
dniach prognozowane są temperatury sięgające nawet 40°C, a wilgotność ściółki w wielu lasach
spadła już poniżej 10 proc.

– Sytuacja jest wyjątkowo trudna. Przed nami weekend i przyszły tydzień z temperaturami
sięgającymi 40°C, a już teraz wilgotność ściółki w większości lasów spadła poniżej 10 proc. Dla
porównania – kartka papieru ma wilgotność około 8 proc. To dobrze pokazuje skalę zagrożenia –
powiedział Adam Wasiak, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.

Jednocześnie zaznaczył, że Lasy Państwowe są przygotowane do reagowania dzięki rozbudowanemu
systemowi ochrony przeciwpożarowej obejmującemu wieże obserwacyjne, monitoring kamerowy
oraz stały nadzór prowadzony przez leśników.

System ochrony przeciwpożarowej Lasów Państwowych
W działania związane z ochroną przeciwpożarową zaangażowanych jest około 10 tysięcy leśników.
Stan wilgotności ściółki monitorowany jest dwa razy dziennie, a aktualne mapy zagrożenia
pożarowego są na bieżąco publikowane przez Lasy Państwowe. Do dyspozycji służb pozostaje
również flota samolotów gaśniczych i śmigłowców gotowych do natychmiastowej interwencji.

Lasy Państwowe od lat rozwijają jeden z najbardziej zaawansowanych systemów ochrony
przeciwpożarowej lasów w Europie, przeznaczając na ten cel blisko 160 mln zł rocznie.

Jak zachować się w lesie podczas wysokiego zagrożenia pożarowego?

Lasy pozostają otwarte dla odwiedzających, jednak obecna sytuacja wymaga od wszystkich



wyjątkowej rozwagi. W przypadku utrzymywania się wysokiego zagrożenia pożarowego przez
dłuższy czas nadleśniczy może wprowadzić okresowy zakaz wstępu do lasu.

Przypominamy, że:

nie wolno używać otwartego ognia w lesie i w odległości do 100 metrów od jego granicy poza
miejscami do tego wyznaczonymi,
nie należy wyrzucać niedopałków papierosów,
nie wolno pozostawiać śmieci w lesie,
samochody należy parkować wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, ponieważ
rozgrzane elementy pojazdu mogą doprowadzić do zapłonu suchej ściółki lub traw.

Gdy zauważysz pożar, reaguj natychmiast

Jeżeli zauważysz dym lub ogień, nie zwlekaj. Natychmiast zadzwoń pod numer alarmowy 112
lub 998. Szybka reakcja często decyduje o tym, czy pożar uda się opanować w zarodku.

Dla większości z nas wakacje są czasem odpoczynku. Dla leśników to okres najwyższej gotowości i
codziennej służby na rzecz bezpieczeństwa polskich lasów. Ochrona lasów jest jednak wspólną
odpowiedzialnością nas wszystkich. W czasie upałów wystarczy chwila nieuwagi, aby doszło do
tragedii.

Zachowajmy ostrożność i wspólnie chrońmy polskie lasy przed ogniem.
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